
 

 

Preisblatt -Strom-  
Allgemeine Preise für die Grund- und Ersatzversorgung 

im Netzgebiet der SWW Wunsiedel GmbH 

gültig ab 01.01.2026  

 
 

 
 

 

Alle mit Umsatzsteuer (19%) genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.  Stand: 01.01.2026 

 

 

Als Schwachlastzeit (Niedertarifzeit) gelten bis auf weiteres die Zeiten: 

Montag mit Freitag        0 bis  6 Uhr und 22 bis 24 Uhr 

Samstag         0 bis 24 Uhr 

Sonntag und an den in Wunsiedel geltenden gesetzlichen Feiertagen  0 bis 24 Uhr  

 

Im Rahmen der Grundversorgung bieten wir die Belieferung zu diesen Allgemeinen Preisen an. Für die 

Ersatzversorgung von Kunden im Niederspannungsnetz gelten ebenfalls diese Allgemeinen Preise. 

Eine Erläuterung über die Zusammensetzung der Preise und zu den darin enthaltenen Kostenbestandteilen 

finden Sie auf der Rückseite. Nähere Informationen zu den im Strompreis enthaltenen staatlichen Umlagen 

finden Sie auf der Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de). 

  

 Nettopreise 
Bruttopreise 

(incl. 19 % USt.) 

1. Eintarifmessung   (ohne Schwachlastregelung)     

          Arbeitspreis           30,08 Cent/kWh        35,80 Cent/kWh 

          Grundpreis 146,22 Euro/Jahr 174,00 Euro/Jahr 

2. Doppeltarifmessung   (mit Schwachlastregelung)     

          Arbeitspreise     

             Hochtarif (HT) 31,84 Cent/kWh 37,89 Cent/kWh 

             Niedertarif (NT) 25,42 Cent/kWh 30,25 Cent/kWh 

          Grundpreis  156,30 Euro/Jahr 186,00 Euro/Jahr 

 



 
Allgemeiner Preis der Grundversorgung  -  Kalkulationsbestandteile 
 

 
Eintarif 

 
Doppeltarif 

                        HT                    NT 

 Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Cent/kWh 
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis inkl. Messeinrichtung 174,00  186,00   
      
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  35,80  37,89 30,25 

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen 
In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: 

 Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Cent/kWh 
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis inkl. Messeinrichtung 146,22  156,30   
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  30,08  31,84 25,42 

In den Netto-Endpreis fließen ein:      
Stromsteuer  2,050  2,050 2,050 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)  1,320  1,320 0,610 
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz  0,446  0,446 0,446 

Aufschlag für besondere Netznutzung - § 19 NEV  1,559  1,559 1,559 
Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes  0,941  0,941 0,941 

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:      
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde  8,940  8,940 8,940 

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz      
Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 15,20  28,00   

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:   15,20 15,256 28,00 15,256 14,546 

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen  
(Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge): 

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 131,02  128,30   
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  14,824  16,584 10,874 

Stand: 01.01.2026 

  
 

Die Energielieferung an Kunden ohne Leistungsmessung in der Grundversorgung sowie für Kunden unserer weiteren Stromprodukte besteht aus  
100 % Erneuerbare Energien, überwiegend in regionalen PV-Freiflächen- und Windkraftanlagen produziert. 

„Informationen nach Art. 13, 14 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO): Verantwortlicher: SWW Wunsiedel GmbH, Rot-Kreuz-Str. 6, 95632 Wunsiedel, Tel.: 09232/8870, 
E-Mail: info@s-w-w.com, vertreten durch Herrn Marco Krasser Datenschutzbeauftragter: Rolf-Dieter Härter, c/o Keyldo GmbH, Talblickstr. 63, 75305 Neuenbürg, Tel.: 
09232/8870, E-Mail: dsb@s-w-w.com. Die vollständige Datenschutzerklärung „Kunde“ kann unter www.s-w-w.com/datenschutz-kunde eingesehen sowie heruntergeladen 
werden und ist auch unentgeltlich am vorgenannten Geschäftssitz des Verantwortlichen in Papierform erhältlich. In dieser wird u.a. über die Zwecke der Datenverarbeitung, 

die Empfänger von personenbezogenen Daten, die Dauer der Datenspeicherung und diejenigen Rechte informiert, die betroffenen Personen nach der DS-GVO zustehen.“ 

mailto:dsb@s-w-w.com
http://www.s-w-w.com/datenschutz-kunde

